
令和７年７月 

近隣小学校６年生保護者の皆様 
  江戸川区立小松川第二中学校   

校 長  星谷 雅俊 

学校公開週間・学校説明会のお知らせ 

 

納涼の候、皆様方には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校の教育活動に対

しご理解、ご協力をいただきありがとうございます。 

さて、下記の通り授業公開並びに学校説明会を実施いたします。ご多用の折りとは存じますが、ぜひ

ご来校くださいますようご案内申し上げます。 

記 

１ 学校公開週間 

（１）期間と時程  令和７年９月２日（火）～９月６日（土） 

【５０分時程】 

午前 8時 45分～午後 0時 35分 １～４校時 

午後 1時 30分～午後 3時 20分 ５～６校時 

【４５分時程】４日（木）  

午前 8時 45分～午後 0時 15分 １～４校時 

午後 1時 10分～午後 2時 50分 ５～６校時 

（２）受付場所   正門の正面にある中央階段を上り、右側の生徒玄関 

（３）授業公開 

９月２日（火） １校時～６校時 

３日（水） １校時～５校時 ※14：50～16：00の部活動体験もご覧いただけます。 

４日（木） １校時～６校時【４５分時程】 

５日（金） １校時～６校時 

６日（土） １校時～４校時、学校説明会１４：００～１５：００ 

 

２ 学校説明会 

（１）日時   令和７年９月６日（土） 受付 ：１３：４５（体育館入り口） 

                    説明会：１４：００～１５：００ 

（２）場所   本校体育館 

（３）対象者  本校に入学を希望している６年生児童・保護者 

（４）内容   ①生徒会より ②学校長より ③ＰＴＡ会長より ④教務主任より  

⑤生活指導主任より ⑥進路指導主任より ⑦進路指導主任より ⑧質疑応答 

（５）申し込み 参加希望者は右のＱＲコードから申し込んでください。 

 

３ その他 

・ご来校の際は、上履きを持参してください。 

・給食時間中、及び水泳授業の公開はいたしません。 

・教室内で参観している保護者が多い場合は、譲り合ったり、 

廊下から参観したりするなど、ご協力お願いいたします。  

・自転車でのご来校はご遠慮ください。 

・公開期間の時間割は、本校受付にて掲示・配布いたします。 

 

【問い合わせ】 

副校長 猪熊 英喜 ０３（３６８５）４９００ 

QR 


